a) Ladéclaration d’intention de soumissionner timbrée signée du représentant légal ou du mandataire 

dument désigné ;  

a) Le cautionnement de soumission (suivant modèle joint) d‟un montant de 300 000 (trois cent mille) francs 
CFA pour le lot 1et140.000 (cent quarante mille) pour le lot 2 

http://www.marchespublics.cm/
http://www.marchespublics.cm/
http://www.publiccontracts.cm/

du RGAO  Description de la Disposition du RPAO  

d‟une durée de validité de 01 (un) mois, établi par une banque de premier ordre ou un

[...]

pays du candidat, autres états financiers acceptables par le Maître d‟Ouvrage pour 

les 02 dernières années,) dernières années démontrant la solidité actuelle de la 

position financière du candidat  

 L‟attestation de capacité financière d‟un montant de 13.500.000 (treize millions cinq 

cent mille) francs CFA délivrée par une banque agréée de 1er ordre,    

 Les chiffres d‟affaires annuels selon le bilan certifié ou une déclaration statistique et 

fiscale, selon le modèle en annexe.   

[La période spécifiée est généralement de 3 ans ; elle peut être augmentée à un maximum de 5 ans.

[...]

16.1.  
 Validité des offres :  
La période de validité des offres est 90 quatre-vingt-dixjours à partir de la date limite de dépôt des offres.   

17.1.  
Le Montant du cautionnement de soumission s‟élèveà 300.000 (trois cent mille) pour le lot 1 et 140.000 (cent 
quarante mille) francsCFA pour le lot 2. 

18.1.  

Les offres seront évaluées sur la base d‟un délai prévisionnel d‟exécution des travaux compris entre 60 jours au 
minimum et 90 jours au maximum. La méthode d‟évaluation figure à l‟article 32.2(e) du RGAO..  
[Cette disposition sera incluse, avec les délais appropriés, lorsque le Maître d‟Ouvrage escompte des